
 

Co znamená Suka?   
Na tuto otázku existuje mnoho odpovědí. Přečtěte si slova níže uvedených 
postav a napište hodnotu, která se podle nich odráží ve zvyku sedět v suce . 

 
 
 
 
 

  

 

Jsem farmářka. Celý rok tvrdě pracuji a na podzim 

sklízím, co jsem zasela. Po tom všem chci sedět doma 

a radovat se z bohaté úrody. Když jdu do suky, 

vzpomenu si, že za úspěchem úrody nestojím jen já, 

ale že příroda je nesmírně mocná a já jsem na ní 

závislá. Při pěstování zemědělských plodin jsem 

vydána na milost a nemilost počasí, slunci a dešti; 

stejně tak, když jsem v suce, jsem vydána na milost a 

nemilost počasí. 

Yonit 

Hodnota: 
______________ 

 

Během roku žijí někteří lidé v 
přepychových domech a jiní v 
prostých obydlích. Pouze o svátku 
sukkot jsou si všichni rovni; všichni 
sedí venku v suce a nejsou mezi nimi 

téměř žádné rozdíly. 

Dror 

 

 

Podle Tóry je tento svátek připomínkou 

sukot, v nichž Izraelci žili, když po odchodu z 

Egypta putovali pouští. I já jsem putoval, než 

jsem přišel sem, do izraelské země, a proto 

mám svátek Sukot obzvlášť rád, protože mi 

pomáhá vzpomenout si na cestu, kterou 

jsme podnikli, než jsme do této země dorazili 

a mohli se usadit . 
Moshe 

   

V našich stálých domovech jsme obklopeni 

předměty a věcmi, které jsme si koupili. Když 

vyjdu do suky a sednu si do ní, všimnu si, že s 

sebou nemám téměř nic kromě rodiny a přátel. 

To mě podněcuje k tomu, abych se zamyslel nad 

tím, které předměty jsou skutečně nezbytné a 

které méně. Vidím, že i bez mnoha věcí kolem nás 

je tolik štěstí a zábavy. 

Eden 

Hodnota: 
______________ 

Hodnota: 
______________ 

Hodnota: 
______________ 


